Caeterum cum Isaacus Iacobo felicissima quaeque precaretur, annos 100 plus minus natus erat, ob quam ipsam aetatis provectionem eius oculi caligaverant. Rebecca post laudabilem hanc felicitationis interversionem id consilii Iacobo dedit ut flagrantis adhuc Esai furoris gratia semet ad Lebanon recipere, quamobrem Iacobus arrepta fuga, vitandi Esai causa, sopitus in itinere somnium vidiit. nam scala quasdam terrae innixa erat, cuius vertex coelum attingeret, ac divini angeli per eam adscendebant ac viciissim descendebant. eidem imminens deus sic loquebatur (Gen. 28: 13) „ego tecum sum: non est quod formides.” atque hi tam adscendentibus quam de scendentibus angelis, quemadmodum et magnus ille Cyrilus ait, ministerium divinum significabant. nam de angelis et Paulus inquit (Hebr. 1: 14) „noune sunt omnes administrari spiritus, qui ad ministerium ablegantur propter eos qui salutem adepturi sunt?” quamobrem deus per haec nobis clare ostendit omnia se per protestates angelicas

τα οἰκονομεῖ καὶ ὡς οὐδὲν ἀπρονόητον τῶν τῆς καὶ ὡς ἔτυχε φέρεται. καὶ μὴ μοι λέγε, τίνος ἐνεκεν ἡ ἄγια γραφὴ πρῶτον ἀνέρχεσθαι τοὺς ἀγγέλους εἰπεν, εἰδ' οὗτως κατέρχεσθαι; ἔχεις γὰρ αὐτὴν τὴν ἄγιαν γραφὴν καὶ τὸν περὶ τούτου λόγον διευκρινοῦσάν γε σοι. τῶν ἀνθρώπων ἑκαστος φύλα-5 καὶ τῆς ἑαυτοῦ ζωῆς θεὸν ἀγγελον κέκτηται, ὡς ἐντεῦθεν καὶ τὴν καθ' ἡμῶν ὁρμὴν τῶν δαιμόνων ἀναχαυτίζεσθαι („πα-
Dρεμβιαλεῖ“ γάρ φησιν „ἀγγελος κύριου κύλιφ τῶν φρούσουμένων αὐτὸν“) καὶ τὰς αἰτήσεις ἡμῶν ἀνάγεσθαι πρὸς τὸν θεὸν δι'
αὐτῶν. καὶ πειθέτω ἡμᾶς αὐτὸς ὁ κύριος ἐν εὐαγγελίοις λέ-10
γων „δράτε μὴ καταφρονήσητε ἐνὸς τῶν μικρῶν τούτων· οἱ γὰρ ἀγγελοι αὐτῶν διηρεκάς ὁρῶσι τὸ πρόσωπον τοῦ πατρός μου τοῦ ἐν οὐρανοῖς,“ οὐδὲν ἄλλο ποιοῦντες, ὡς δὲν πα-
τριάρχαις αἰοίδιμός φησι Νικηφόρος, η τὰς αἰτήσεις ἡμῶν εἰσάγοντες εἰς τὰ ὅτα τοῦ κυρίου σαβαὼθ. ἐπιβεβαιοῦ ταῦ-15
τα καὶ δὲ θεούτατος Ραφαὴλ πρὸς τὸν Ταῦθη οὕτως εἰπών
„δις προσηνέψω σὺ καὶ ἡ νύμφη σου, ἔγω προσηγαγον τὸ
V. 107 μημόδυνον τῆς προσενχῆς σου ἐνώπιον τοῦ ἄγιου θεοῦ,
P. 138 καὶ νῦν ἀπέστειλέ με ἵσσασθαι σε καὶ τὴν νύμφην σου Σάρ-
ραν.“ ἀλλὰ καὶ δὲ καταπεμφθεὶς ἐπὶ Κορυνήλιον τὸν ἑκατον-20
τάρχην θεῖδις ἄγγελος οὕτως πρὸς αὐτὸν ἔλεγε „Κορυνήλε, αἱ προσενχαὶ σου καὶ αἱ ἐλεημοσύναι σου ἀνέβησαν εἰς μημό-

5. Διακρινοῦσαν P.

gubernare, nec quicquam in rebus humanis absque providentia for-
tuito geri. neque heic obieceris mihi, quamobrem litterae sacrae nar-
rent angelos primum adscendisse ac deinceps descendisse. nam ipsae
tibi huius rei rationem aperiunt. quilibet homo vitæ suaे præsidem
angelum habet, ut hoc pacto malorum geniorum in nos impetus
frangatur: iungit enim, ut ille ait (Psalm. 33 8), angelus domini ca-
stra castris in circuitu timentum eum. nostras etiam preces ipsorum
opera perfseri ad deum dominus ipse nobis persuadeat, qui sacris
in evangelio (Matth. 18 10) inquit „cavete ne unum ex hisce pusiliis
despiciatis: nam angeli eorum perpetuo faciem patris mei coele-
stis intuentur,“ nihil scilicet aliud agentes, quemadmodum clarissi-
mus ille patriarcha Nicephorus loquitur, quam quod preces nostras
ad aures dei Sabaoth deferunt. idem angelus ille divinus Raphælus
confirmat, cum hisce verbis Tobaeum alloquitur (Tob. 12 12) „quo
tempore tu nurusque tua precabimini, ego precationis tuae monu-
mentum coram sancto illo deo subvehebam, qui me nunc misit ad
te nurumque tuam Sarram sanandos. consimiliter angelus ille divi-
nus, qui ad Cornelium centurionem missus fuit, eum compellat
(Act. 10 4) „Corneli, tuae preces ac benigna facta ad deum, ceu
tui monumentum quoddam, adscenderunt. itaque Ioppem mittens